
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

uzavřená podle ustanovení § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
a ustanovení § 27 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, mezi smluvními stranami: 
 

 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Státní příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku 

Partyzánské nám. 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

IČ: 71009396, DIČ: CZ71009396, Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 3235761/0710 

Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel ZÚ 

(dále jako „půjčitel“) 

 

a 

Ostravská univerzita v Ostravě 

se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987, Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 931761/0710 

Lékařská fakulta 

Syllabova 19, 703 00 Ostrava 3 

Zastoupena: Doc. MUDr. Rastislav Maďar, PhD., MBA, FRCPS, děkan Lékařské fakulty,  

(dále jako „vypůjčitel“ nebo „LF“) 

 

I. Předmět výpůjčky 

1. Touto smlouvou přenechává půjčitel vypůjčiteli k bezúplatnému užívání: 

IČ OV_DHM_001645  Audiometr AS 216, pořizovací cena 38.325,- Kč, rok výroby 
1997 pro Ústav fyziologie a patofyziologie LF, 

IČ OV_DHM_001649 Pulsní oximetr s prstovým snímačem, pořizovací cena 

91.476,- Kč, rok výroby 1999, výr. číslo 299327625 pro Ústav epidemiologie a ochrany 

veřejného zdraví LF 

a to pro vzdělávací účely k užívání ve výše uvedených zařízeních, neboť půjčitel předmětné 
věci dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti nebo 

stanoveného předmětu činnosti. 
 

II. Doba výpůjčky 

2. Doba výpůjčky k bezúplatnému užívání se sjednává na dobu určitou do 31.12.2031. 

 

III. Ukončení výpůjčky 

1. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.  
2. Půjčitel i vypůjčitel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

3. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 
závazky z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předcházejícího souhlasu druhé 
smluvní strany, výjimku tvoří postoupení v rámci koncernu. 



4. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vypůjčitel bude předměty 
výpůjčky užívat v rozporu se sjednaným účelem nebo přestanou-li být plněny podmínky 
podle ustanovení § 27 odstavce 1 zákona č. 219/2000 Sb. 

 

IV. Ostatní ujednání 

1. Vypůjčitel se zavazuje půjčiteli uhradit vzniklou škodu za poškození nebo ztrátu předmětů 

výpůjčky v její plné výši. Zapůjčený předmět vrátí půjčiteli v řádném a uživatelském stavu. 
Opravy a údržbu zapůjčených předmětů bude na své vlastní náklady zajišťovat vypůjčitel. 

 

V. Závěrečná ujednání  

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, přičemž za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

2. Smluvní strany vylučují, aby došlo k prodloužení platnosti a účinnosti této smlouvy pouze 

na základě pokračování v užívání předmětu výpůjčky i po dni, kdy měl užívací vztah skončit. 
Dobu výpůjčky lze prodloužit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran 
formou dodatku k této Smlouvě 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená (nebo upravená neplatně nebo neúčinně), se 
řídí právním řádem české republiky. Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi 
smluvními stranami ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit jakýkoliv spor z této smlouvy nejprve smírnou cestou. 
Nebude-li spor vyřešen smírně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna jej předložit k 
věcně a místně příslušnému soudu České republiky.  

5. Půjčitel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že vypůjčitel může být na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o 

této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, 
které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují.  

6. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona. 
340/2015 Sb., zajistí půjčitel. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 

smluv. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve stejnopise v elektronické podobě.  
9. Smluvní strany podpisem smlouvy prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a bez 

výhrad s ní souhlasí. 

 

V Ostravě dne:      V Ostravě dne: 
 

 

 

………………………………….    …………………………………. 

Ing. Eduard Ježo, ředitel     Doc. MUDr. Rastislav Maďar, 
         půjčitel           PhD., MBA, FRCPS, děkan  
                           vypůjčitel 

Ing. Eduard 

Ježo

Digitáln  podepsal 

Ing. Eduard Ježo 

Datum: 2024.02.05 

20:38:36 +01'00'

doc. MUDr. 

Rastislav Ma ar, 

Ph.D., MBA, FRCPS

Digitáln  podepsal doc. 

MUDr. Rastislav Ma ar, 

Ph.D., MBA, FRCPS 

Datum: 2024.02.12 

11:07:49 +01'00'Á Á 


